
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS 
 
 

PORTARIA FAELCH Nº 58, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021. 
 
 

A DIRETORA PRO TEMPORE DA FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS, 
EDUCAÇÃO E LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições 
regimentais e considerando o disposto no Memorando Eletrônico nº 1/2021-CGFIL,   
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Homologar a composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de 
Graduação em Letras Português e Inglês, conforme disposto abaixo: 

 

 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em vinte e três de setembro de dois mil e vinte 

e um. 
 
 

HELENA MARIA FERREIRA 
Diretora pro tempore da Faculdade de Filosofia, Ciências Humanas, Educação e Letras 

Docente Função Lotação 

Mauriceia Silva de Paula Vieira  
Presidente -Coordenadora do 

Curso de Graduação em  Letras 
Português e Inglês 

DEL/FAELCH/UFLA 

Patrícia Vasconcelos Almeida Coordenadora Adjunta 
Andrea Portolomeos Membra 

Denis Leandro Francisco Membro 
Gasperim Ramalho de Souza Membro 

Helena Maria Ferreira Membra 
Raquel Márcia Fontes Martins Membra 

Rodrigo Garcia Barbosa Membro 
Tufi Neder Neto Membra 


		2021-09-22T15:46:18-0300
	Brasil
	HELENA MARIA FERREIRA
	Assinador Serpro




